
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/32567]
19 AUGUSTUS 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 8 juli 2021 waarbij aan Infrabel een afwijking wordt toegestaan voor het gebruik van pesticiden voor het
spooronderhoud

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 10 juli 2013 tot vaststelling van een kader ter verwezenlijking van een duurzaam gebruik
van pesticiden en tot wijziging van Boek I van het Milieuwetboek, Boek II van het Milieuwetboek, dat het
Waterwetboek inhoudt, de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen en het decreet
van 12 juli 2001 betreffende de beroepsopleiding in de landbouw, artikel 4/1;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 juli 2013 betreffende een pesticidengebruik dat verenigbaar is
met de duurzame ontwikkeling en tot wijziging van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt en
het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 5 november 1987 betreffende het opmaken van een verslag over de
toestand van het Waalse leefmilieu, artikel 10, 8°;

Gelet op de aanvraag tot afwijking, op 9 februari 2021 door Infrabel ingediend om pesticiden te mogen gebruiken
voor het spooronderhoud;

Gelet op de materiële, menselijke en economische onmogelijkheid voor de aanvrager om op grote schaal gebruik
te maken van alternatieve technieken voor pesticiden met het oog op het beheer van de sporen en de onmiddellijke
omgeving ervan;

Overwegende dat de aanvrager, na analyse van de dit jaar opgelegde bijkomende voorwaarden, momenteel op
materieel, menselijk en economisch vlak niet in staat is om gebruik te maken van alternatieve technieken voor
pesticiden in alle kwetsbare gebieden, als bedoeld in artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 8 juli 2021
waarbij aan Infrabel een afwijking wordt toegestaan voor het gebruik van pesticiden voor het spooronderhoud;

Gelet op de dwingende reden om de veiligheid van zowel reizigers als personeel te waarborgen;
Overwegende dat Infrabel een professioneel gebruiker is voor zover het gebruik van pesticiden gebeurt in het

kader van het beheer van de sporen om het reizigersvervoer in alle veiligheid mogelijk te maken;
Overwegende dat er geen andere voldoening gevende oplossing bestaat ten opzichte van de doelen die

nagestreefd worden met onkruidvrij ballast en veiligheidswegen langs de sporen en dat de aanvrager zich bijgevolg in
de onmogelijkheid bevindt om zijn opdracht van openbare dienst en de veiligheid van de uitbating te garanderen met
inachtneming van de wettelijke en reglementaire bepalingen ter vermindering van pesticiden;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 8 juli 2021 waarbij aan Infrabel een afwijking
wordt toegestaan voor het gebruik van pesticiden voor het spooronderhoud worden de woorden “en die zich niet in
een kwetsbaar gebied bevinden” vervangen door de woorden “, die niet verbonden zijn met een net voor de inzameling
van hemelwater en die niet aangrenzend zijn aan oppervlaktewateren.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 19 augustus 2021.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu,
Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

91657MONITEUR BELGE — 27.08.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
08
-2
02
1


